4

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

29 марта 2017 года                                                                                                № 1
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

По первому вопросу «О состоянии криминогенной ситуации на территории Павловского района за 2016 год и мерах направленных на ее улучшение».
________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
                                                                    РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Павловскому району:
1.2.1. Усилить предупредительно - профилактическую работу в общественных местах, на улицах, по месту жительства граждан, с целью ранней профилактики преступлений.
Срок: постоянно.
1.2.2. Организовать работу  добровольных народных дружин по обеспечению охраны общественного порядка, в том числе при проведении мероприятий в местах массового пребывания людей.
Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать главе городского поселения - город Павловск рассмотреть вопрос по установке систем видеонаблюдения на территории городского поселения, в том числе с привлечением руководителей организаций и учреждений  по установке систем видеонаблюдения  в зданиях и на прилегающих территориях.
Срок: III квартал 2017 года.
1.4. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района довести до руководителей общеобразовательных учреждений Павловского муниципального района вопрос об обязательном присутствии на общешкольных родительских собраниях сотрудников отдела УУП и ПДН отдела МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
_______________________________________________________________

По второму вопросу: «О реализации мероприятий в области физической культуры и массового спорта, как элемента системы профилактики правонарушений».
_______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
2.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
2.2.  Рекомендовать директору муниципального казенного учреждения Павловского муниципального района «Центр развития физической культуры и массового спорта «Горняк» в целях качественного улучшения спортивного досуга молодежи, популяризации спорта и приобщения населения к здоровому образу жизни продолжить работу по проведению спортивно-массовых мероприятий на территории Павловского муниципального района.
Срок: постоянно.
2.3. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
2.3.1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях Павловского муниципального района мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, занятий физической культурой и спортом среди обучающихся.
Срок: постоянно.
2.3.2. С привлечением специалистов БУЗ ВО «Павловская РБ» провести в общеобразовательных организациях классные часы, беседы по вопросу негативного воздействия курительных смесей, в том числе используемых в электронных сигаретах.
Срок: II квартал 2017 года.
2.3.3. Провести анализ деятельности спортивных клубов созданных на базе общеобразовательных организаций, разработать и представить в администрацию Павловского муниципального района план мероприятий по  их взаимодействию между собой и иными  спортивными организациями.
Срок: до 28 апреля 2017 года.
2.3.4. Обеспечить взаимодействие спортивных клубов, созданных на базе общеобразовательных организаций, с муниципальным казенным учреждением Павловского муниципального района «Центр развития физической культуры и массового спорта «Горняк».
Срок: постоянно.
2.4. Рекомендовать главам  сельских поселений Павловского муниципального района рассмотреть вопрос о введении в штат  администраций сельских поселений инструкторов по спорту, для активизации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в сельских поселениях.
Срок: II-III квартал 2017 года.
2.5. Рекомендовать главному редактору общественно-политической газеты «Вести Придонья» А.Д. Федоренко:
2.5.1. Активизировать работу по освещению  проблемы негативного воздействия курительных смесей, в том числе используемых в электронных сигаретах в периодическом  печатном издании «Вести Придонья», а также через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»  с использованием социальных сетей.
Срок: постоянно.
2.5.2.  Во взаимодействии с муниципальным казенным учреждением Павловского муниципального района «Центр развития физической культуры и массового спорта «Горняк» рассмотреть вопрос о размещении в периодическом печатном издании «Вести Придонья» постоянной рубрики, посвященной развитию физической культуры и спорта, а также спортивно-массовым мероприятиям, проводимых на территории Павловского муниципального района.
Срок: апрель 2017 года.

_______________________________________________________________

По третьему вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории городского поселения – город Павловск и Воронцовского  сельского поселения».
_______________________________________________________________	__

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам городского поселения – город Павловск и Воронцовского  сельского поселения:
3.2.1. Продолжить работу, направленную на профилактику правонарушений на территории своих поселений.
Срок: постоянно.
3.2.2. Во взаимодействии с отделом МВД России по Павловскому району организовать работу созданных добровольных народных дружин по обеспечению охраны общественного порядка, в том числе при проведении мероприятий в местах массового пребывания людей в границах их зоны их ответственности.
Срок: постоянно.

________________________________________________________________

По четвертому вопросу: «Анализ деятельности органов и учреждений системы профилактики по реализации мероприятий направленных на снижение правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних за 2016 год».

________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
4.1.	Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать всем субъектам  системы профилактики правонарушений активизировать работу по предупреждению немедицинского потребления наркотических средств и психотропных препаратов среди несовершеннолетних, а также по устранению причин и условий, способствующих этому.
Срок: постоянно.
4.3. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района активно вовлекать во внеурочную деятельность несовершеннолетних находящихся в социально опасном положении и состоящих на внутришкольных учетах в общеобразовательных организациях, в том числе в рамках системы детских оздоровительных лагерей в каникулярное время.
Срок: постоянно.

Председательствующий		 					Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							А.А. Костромыгин

image1.png